
Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

VI - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

N. 269 DEL 14-12-2021 

 

 

 

REGISTRO GENERALE   nr. 895 

 
 

Oggetto: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 2020 MISURA 19.2 BANDO DEL GAL FLAMINIA 

CESANO 19.2.16.7 - MISURA 19.2.7.5 - "INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE 

RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO, INFORMAZIONI TURISTICHE, 

INFRASTRUTTURALI  ORGANIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI PERCORSI 

TURISTICI, CICLOTURISTICI E PROGETTAZIONE DI AREE SOSTA". DETERMINA A 

CONTRARRE (CUP: J57D19000110001) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

L'anno  duemilaventuno addì  quattordici del mese di dicembre, il Responsabile del Settore VI - LAVORI 

PUBBLICI E PATRIMONIO,  Lucio Mantoni  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 11/11/2020 con la quale si è approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs 267/2000);  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 18/03/2021 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, DLgs 267/2020 e Art. 10, DLgs 118/2011) e 
nota di aggiornamento al D.U.P 2021/2023; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 08-04-2021 con la quale si è approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000); 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 43 del 11/11/2020 è stato approvato il 
programma triennale di opere pubbliche 2021 - 2023, redatto secondo le disposizioni, i criteri e i 
metodi di classificazione di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16 
gennaio 2018, nonché l'elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2021; 
 
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n° 131 in data 28/09/2021 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO 
PUBBLICO, INFORMAZIONI TURISTICHE, INFRASTRUTTURALI - ORGANIZZAZIONE E MESSA 
IN SICUREZZA DI PERCORSI TURISTICI, CICLOTURISTICI E PROGETTAZIONE DI AREE 
SOSTA”, redatto dal professionista incaricato arch. Rita Carbonari di Fano (PU) in data settembre 
2021 ed acquisito parte al protocollo n° 23351 in data 24-09-2021 e parte al prot. n° 23399 in data 
27/09/2021 nell’ importo complessivo di € 287.202,51; 
 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

DATO ATTO che con la sopramenzionata deliberazione di Giunta Comunale si è inoltre demandato al 
sottoscritto Responsabile del Settore VI l’adozione di ogni ulteriore provvedimento necessario al fine 
di dare concreta attuazione al suddetto atto, ivi compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

CHE, avendo rilevato nei suddetti elaborati alcuni errori materiali ed in particolare con riferimento a 
cifre parziali del quadro economico ed alle qualificazione richieste, come riportate nel capitolato 
speciale d’ appalto, con determinazione del sottoscritto Responsabile del settore VI – LLPP - 
Patrimonio n° 248  in data 07-12-2021 sono stati approvati i seguenti elaborati, in aggiornamento e ad 
integrazione di quelli qià approvati con deliberazione di Giunta Comunale n° 131 in data 28/09/2021: 
 

- Capitolato speciale di appalto  
- Quadro economico  
- Stima incidenza della manodopera 

 
redatti dal progettista. arch. Carbonari Rita di Fano (PU), pervenuti in data 07-12-2021; 

 

CHE il quadro economico ammonta a  complessivi € 287.202,51, così suddiviso: 

 

A) LAVORI IN GRADO D'ASTA: 
  - riqualificazione di un  AREA da destinare a SOSTA CAMPER            130.456,77 

 - infrastrutturale piccola scala nel centro storico                                  80.508,45 

 - percorsi storico naturalistici per la mobilità dolce                      21.975,42 

- Totale (del computo metrico)            €  232.940,64 
- a detrarre costi sicurezza diretti (incl.) dei lavori     €      4.130,57 

---------------------- 
Sommano i lavori in grado d’asta soggetti a rib     € 228.810,07 
 

     TOTALE DEI LAVORI compreso 

ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA    € 232.940,64 

 

 
B) SOMME  A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
 
IVA 10% SU  € 232.940,64                           €   23.294,06 
 
 
ONORARI PROFESSIONALI 
- Progetto definitivo, esecutivo               
- D.L. architettonico, misura e contabilità                                          

- Progetto e D.L.          

TOTALE                                                        €    23.294,06 
4% CNPAIA                                                  €          931,76 
IVA 22% SU SUGLI ONORARI (su € 23.294,06)    €      5.329,68 
TOTALE ONORARI CON ONERI                                                                 €     29.555,50 

INCENTIVO ART.113 d.l. 50/2016 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

(0,47% SU € 232.940,64)        €      1.094,82 
ARROTONDAMENTI        €         317,49 
 
                      TOT. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTR.  €    54.261,87 
 
IMPORTO TOTALE PROGETTO                          €   287.202,51 

 

 

CHE la spesa relativa all’intervento di cui trattasi trova copertura su apposito capitolo del bilancio 

2021, finanziato per la somma di € 185.814,10 con contributo di cui al Programma di Sviluppo Rurale 

2014/2020 – Misura 19.2.A.7.5.A Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, 

informazioni turistiche, infrastrutture e per la restante somma di € 101.388,41 con fondi comunali; 

 
PRESO ATTO della Legge 11.09.2020, n.120 di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 
(Decreto Semplificazioni), pubblicata sulla G.U. n. 228 del 14 settembre 2020 e del DECRETO-
LEGGE 31.05.2021, n. 77;  
 
CONSIDERATO che l’art.1 del D.L. n.76/2020, come convertito nella L.120/20, introduce un regime 
parzialmente e temporaneamente derogatorio rispetto a quello dettato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 in 
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia, al fine di incentivare gli investimenti 
pubblici nel settore delle infrastrutture in questo periodo di pandemia da COVID_19;  
 
CHE altresì non è escluso il ricorso alle procedure ordinarie laddove, con adeguata motivazione, si 
dimostri il rispetto del principio del non aggravio del procedimento e che in tal senso si è espressa 
anche ANAC nel documento “Esame e commento degli articoli del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 
“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” in tema di contratti pubblici, trasparenza 
e anticorruzione” del 04.08.2020 nonché il MIT con parere n.735/2000; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori in argomento mediante procedura aperta ai sensi 
dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016, motivando tale scelta, anziché quella dell’adozione di procedure 
semplificate introdotte dal D.L. n.76 del 16.07.2020 come convertito con Legge n.120/2020, con 
l’esigenza di garantire il massimo confronto concorrenziale per il presente appalto nonché la piena 
applicabilità degli ulteriori principi di cui al comma 1 dell’art.30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e con la 
riduzione dei termini occorrenti per l’espletamento della procedura di gara con il ricorso 
all’applicazione dell’inversione procedimentale di cui all’art.133, comma 8 del Codice, tenuto conto 
della particolare situazione caratterizzata da numerosi appalti di lavori privati in corso, attivati a 
seguito dell’entrata in vigore decreto-legge “Rilancio” del 19 maggio 2020;  
 
RITENUTO altresì di prevedere il ricorso al subappalto nel rispetto di quanto previsto dall’ordinamento 
giuridico, fermo restando che le attività oggetto dell’appalto devono essere eseguite in proprio 
dall’aggiudicatario e la quota di subappalto non deve essere tale da tradursi in una sostanziale 
elusione del divieto di cessione del contratto;  
 
DATO ATTO:  
- che per la procedura in oggetto il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dal Sistema 
Informativo di Monitoraggio delle Gare (SIMOG) dell’ANAC verrà acquisito dalla C.U.C. del Comune di 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

Fano e poi trasferito secondo le procedure informatiche ANAC al Comune di Colli al Metauro, al fine di 
non incorrere nella decadenza del CIG per effetto della delibera ANAC n. 1/2017 la quale prevede che 
i CIG non perfezionati saranno cancellati automaticamente dal sistema decorsi 90 giorni dalla relativa 
data di creazione;  
- che l'intervento in oggetto è individuato con il CUP: J57D19000110001;  
 
RICHIAMATI l’art. 32 c. 2 del D.lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e l’art. 192 c. 1 del Dlgs n° 18 agosto 2000 n° 
267, che dispongono che le amministrazioni aggiudicatrici, prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, assumono apposita determina a contrarre, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 

ATTESO che: 
 

- la procedura di scelta del contraente che si intende utilizzare è la procedura di gara aperta ai 
sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con le semplificazioni introdotte dalla Legge 120/2020;  

- ai sensi dell'art.84 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. i soggetti esecutori provano il possesso dei 
requisiti di qualificazione di cui all'art.83 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante attestazione da 
parte degli appositi organismi di diritto privato autorizzati dall'ANAC;  

- la modalità di aggiudicazione dell’ appalto è il criterio del minor prezzo inferiore a quello posto 
a base di gara, ai sensi degli artt. 95, comma 4 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 determinato 
mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

STABILITO:  
 
- di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, ferma la disciplina di cui 
all’art.95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016;  
 
- di riservarsi la facoltà di non aggiudicare la gara qualora nessuna delle offerte risulti conveniente o 
idonea in relazione all’oggetto del contatto ai sensi dell’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016;  
 
- nel caso di due o più offerte uguali si procederà ai sensi dell'art.77 del regio decreto n.827 del 1924;  
 
DATO ATTO che pertanto, per l’espletamento delle procedure di gara ci si avvarrà della Centrale 
Unica di Committenza (C.U.C) del Comune di Fano, con il quale questo Ente è convenzionato;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.3 del Regolamento uffici e servizi relativo all'organizzazione della 

Centrale Unica di Committenza Fano, spetta al Comune aderente l’adozione della determina a 

contrattare affinché la C.U.C. possa procedere alla gestione della procedura di gara e alla redazione 

degli atti di gara; 

 

RITENUTO, di conseguenza di dover conferire alla C.U.C. l'adozione del provvedimento di indizione 

della gara ed approvazione dell'avviso di manifestazione di interesse, della lettera di invito e relativa 

modulistica; 

 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

VISTO l'articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e ritenuta la propria competenza 
sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla 
normativa vigente al Responsabile del Settore; 

ATTESTATA, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e 
alla sua conformità  alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare e dato atto che, relativamente a tale riscontro, il presente atto comporta riflessi diretti 
sul bilancio; 

VISTI: 

- Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 

- D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

- D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

- D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii; 

- D.Lgs. 76/2020 modificato e convertito nella Legge 11.09.2020, n.120 come modificato 
DECRETO-LEGGE 31.05.2021, n.77 

- Linee guida ANAC; 

- Statuto comunale; 

- Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA  

 

1) di procedere,  all’ avvio della gara per l’affidamento dei Iavori di “INVESTIMENTI IN 
INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO, INFORMAZIONI TURISTICHE, 
INFRASTRUTTURALI - ORGANIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI PERCORSI 
TURISTICI, CICLOTURISTICI E PROGETTAZIONE DI AREE SOSTA - MISURA 19.2.7.5” 
rientranti nel PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 2020 MISURA 19.2 BANDO DEL 
GAL FLAMINIA CESANO 19.2.16.7, di cui al progetto esecutivo approvato con la 
deliberazione della Giunta Comunale n° 131 in data 28/09/2021, per un importo a base d’asta 
di € 232.940,64, di cui €  228.810,07 soggetti a ribasso ed € 4.130,57 oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre Iva nella misura di legge e, per l’effetto, di adottare la presente 
determinazione a contrarre, ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 del T.U. Ordinamento 
Enti locali emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 2, del Codice dei 
contratti; 

2) di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

a) fine da perseguire:  



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

Realizzare infrastrutture nel settore del turismo e dei servizi ad esso collegati; 

b) oggetto del contratto:  

INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO, 
INFORMAZIONI TURISTICHE, INFRASTRUTTURALI - ORGANIZZAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DI PERCORSI TURISTICI, CICLOTURISTICI E PROGETTAZIONE DI AREE 
SOSTA; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: 

PROCEDURA APERTA nel rispetto dei dispositivi di cui all’ art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., da aggiudicare secondo il criterio “minor prezzo”, come disciplinato dall’art. 95 c.4 
lett. a) del codice dei contratti, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante 
ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

- ai sensi dell’art.97 comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016, si procederà all’esclusione 
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia individuata ai sensi dell’articolo 97 comma 2, del D.Lgs. n. 
50/2016, calcolate come da comunicato del Presidente dell’ ANAC del 05/10/2016; 
 

- l’Amministrazione, qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a dieci, si 
riserva di sottoporre a verifica le offerte che, in base ad elementi specifici, appaiano 
anormalmente basse; 

 
- l'aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta valida e congrua e, nel 

caso di offerte uguali, si procederà ai sensi di legge; 
 

3) di trasmettere la presente determinazione unitamente, a tutta la documentazione di gara, all’ 
Ufficio Appalti e Contratti del Comune di Fano per l’attivazione della procedura di selezione del 
contraente, nel rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari richiamate in premessa, 
dando atto che la CUC provvederà alla redazione della documentazione di gara per 
l’affidamento dei lavori di che trattasi, secondo le indicazioni contenute nella presente 
determinazione; 

4) di non richiedere la cauzione provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., ai 
sensi dell’art. 1 c.4 del DL n° 76/2020;  

5) di provvedere con successivi atti ad impegnare e trasferire alla CUC di Fano le somme relative 

al contributo obbligatorio Anac, pari ad € 225,00 ed agli incentivi per le funzioni tecniche, già 

previste nel quadro economico, nella misura stabilita dalla Convenzione istitutiva della 

medesima CUC e dagli atti attuativi (Conf. Sindaci misura 1/8 dell’incentivo previsto dal 

comma 2 dell’art. 113 del D. lgs. 50.2016); 

6) di impegnare la somma complessiva di € 287.202,51, in ottemperanza a quanto previsto all’art. 

183 del TUEL, come segue: 

 

Capitolo Descrizione 
Gestione 

(CP/FPV) 

Scadenza dell’obbligazione 

(esercizio di esigibilità) 

2021 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

2540/0 P.I.L.-PROGETTO 
INTEGRATO LOCALE 

MARCA-FLAMINIA 
 MISURA 19.2.7.5 

         (CAP. E. 559)  

CP €  287.202,51 

Miss – Progr 

codice conto 

05.02-2.02.01.10.999 

 

7) di accertare al capitolo di entrata 559 la somma complessiva di € 185.814,10, corrispondente 

al contributo che sarà assegnato di cui al Programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 – Misura 

19.2.A.7.5.A Investimenti in infrastrutture ricreazionali per uso pubblico, informazioni turistiche, 

infrastrutture, come segue: 

 

Capitolo Descrizione 
Gestione 

(CP/FPV) 

Scadenza dell’obbligazione 

(esercizio di esigibilità) 

2021 

559 ASSEGNAZIONE 
FONDI P.I.L.-
PROGETTO 

INTEGRATO LOCALE 
MARCA-FLAMINIA 

(CAP. U.2540, 2541) 

CP €  185.814,10 

Miss – Progr 

codice conto 

4.02.01.02.001 

 

8) di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CUP: J57D19000110001; 

9) di dare atto che i termini per la conclusione del procedimento di affidamento dei lavori sono 

stabiliti in mesi quattro decorrenti dalla data della presente Determinazione ai sensi dell’art. 1 

del D.L 76/2020; 

10) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 18.8.2000 n 267; 

11) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto 

visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario; 

12) di rendere noto che a norma dell’art. 5 della legge n. 241/1990 e dell’ art. 31 del Codice dei 

contratti il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto Responsabile del 

settore “LL.PP. – Patrimonio” geom. Lucio Mantoni; 

13) di dare atto che ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs.vo 33/2013, come modificato dal D.lgs. 97/2016,  

il presente atto sarà pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito Istituzionale nell'ambito di 

“amministrazione trasparente”; 

14) che avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 30 giorni, ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, a decorrere dalla data di 

pubblicazione del presente atto. 

 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

COMUNE DI COLLI AL METAURO – Determinazione n. 895 del 14-12-2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii  
 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

OGGETTO:PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 2020 MISURA 19.2 BANDO 

DEL GAL FLAMINIA CESANO 19.2.16.7 - MISURA 19.2.7.5 - "INVESTIMENTI IN 

INFRASTRUTTURE RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO, INFORMAZIONI 

TURISTICHE, INFRASTRUTTURALI  ORGANIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA 

DI PERCORSI TURISTICI, CICLOTURISTICI E PROGETTAZIONE DI AREE SOSTA". 

DETERMINA A CONTRARRE (CUP: J57D19000110001). 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 

regolarità tecnica della proposta in oggetto. 

 

 

Colli al Metauro, 14-12-2021 

 Il Responsabile di Settore 

  Lucio Mantoni 

 



Comune di Colli al Metauro 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Via Marconi 1 - 61036 Colli al Metauro (PU) - Partita Iva e Codice Fiscale 02624260416 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

VI - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

N. 269 DEL 14-12-2021 

 

 

 

REGISTRO GENERALE   nr. 895 

 

Oggetto: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014 2020 MISURA 19.2 BANDO DEL GAL FLAMINIA 

CESANO 19.2.16.7 - MISURA 19.2.7.5 - "INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE 

RICREAZIONALI PER USO PUBBLICO, INFORMAZIONI TURISTICHE, 

INFRASTRUTTURALI  ORGANIZZAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DI PERCORSI 

TURISTICI, CICLOTURISTICI E PROGETTAZIONE DI AREE SOSTA". DETERMINA A 

CONTRARRE (CUP: J57D19000110001) 

 
 

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 

 

 

 

 

Colli al Metauro, 14-12-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SETTORE  

GESTIONE RISORSE 

  GIANLUCA LUZI 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e 24 del D.lgs. 

82 del 7.03.2005 e ss.mm.ii 
 


